РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

ЕРМАКОВСКИЙ   РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ   ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   07.06.2022
                              п.Танзыбей

                              № 40-П
О внесении изменений в постановление администрации Танзыбейского

сельсовета от 25.12.2017 № 70-П «Об утверждении Примерного положения    «О системах оплаты труда работников отраслевых органов администрации Танзыбейского сельсовета, не относящихся к муниципальным должностям, должностям  муниципальной службы»

 (в редакции от 01.03.2018 № 10-П, от 22.05.2018 № 19-П, от 06.07.2018 № 25-П, от 08.04.2019

 № 29-П, от 24.09.2019 № 93-П, от 30.12.2019 № 119-П, от 28.12.2020 № 73-П, от 28.12.2021 № 67-П, от 28.04.2022 №27-П)
В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей  29 Устава Танзыбейского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.Внести в постановление администрации Танзыбейского сельсовета от 25.12.2017 № 70-П «Об утверждении Примерного положения    «О системах оплаты труда работников отраслевых органов администрации Танзыбейского сельсовета, не относящихся к муниципальным должностям, должностям  муниципальной службы» следующие изменения:

- пункт 5 дополнить подпунктом 5.6.3.1 следующего содержания:

    5.6.3.1 Работникам,  месячная  заработная  плата  которых  при  полностью

отработанной  норме  рабочего  времени  и выполненной норме труда  (трудовых обязанностей) ниже  размера  заработной платы, установленного  настоящим пунктом, предоставляется региональная выплата.
     Для   целей   расчета  региональной  выплаты  применяются размеры  заработной  платы в соответствии с Законом Красноярского края от 29.10.2009 №9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений».

    Региональная  выплата  для  работника  рассчитывается как разница между размером  заработной  платы,  установленным  настоящим  пунктом, и месячной заработной  платой  конкретного  работника при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей).

    Работникам,  месячная  заработная  плата  которых  по  основному  месту работы  при  не  полностью отработанной норме рабочего времени ниже размера заработной    платы,   установленного   настоящим   пунктом,   исчисленного пропорционально  отработанному  времени,  устанавливается  региональная выплата, размер  которой  для  каждого  работника  определяется  как  разница  между размером  заработной  платы,  установленным  настоящим пунктом, исчисленным пропорционально  отработанному  работником  времени, и величиной заработной платы конкретного работника за соответствующий период времени.

    При  расчете  региональной  выплаты под месячной   заработной   платой   понимается  заработная  плата  конкретного работника  с  учетом  доплаты  до  размера  минимальной  заработной  платы, установленного в Красноярском крае (в случае ее осуществления).

    Региональная   выплата   включает   в   себя  начисления  по  районному коэффициенту,  надбавке за работу в местностях с особыми климатическими условиями.

    Размеры  заработной  платы  для расчета региональной выплаты включают в себя начисления по районному коэффициенту, надбавке  за  работу в местностях с особыми климатическими условиями.
     -  в подпункте 5.6.4. абзаца 3 слова «22 224 рублей» заменить словами «24 447 рублей».
     2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Танзыбейского сельсовета.
     3.Постановление вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.06.2022 года.

Глава Танзыбейского сельсовета

                                       Н.В. Бычкова